
 

   令和６年１２月１０日 

第４３５回定例県議会 

 

 

 

 

追加提案 知事説明要旨 

 

 

 

 

 

 

 

 

   福  井  県 



 

 

 1 

ただいま追加上程されました議案につきまして、ご説明申し上げます。 

 

今回の補正予算案は、先月２２日に閣議決定された国の総合経済対策

に対応し、物価高対策や防災・減災、国土強靭化対策を実施するもので

あります。 

 

物価高対策については、子育て世帯を対象とした県産米の購入支援や

医療機関・福祉施設・学校等への食材費支援、生活困窮者の相談対応・

物資配布を切れ目なく実施してまいります。 

また、経営に大きな影響が生じている事業者等について、国の支援に

合わせ、電気料金・燃料価格等の高騰分を支援してまいります。 

 

防災・減災、国土強靭化対策は、トイレカー等の導入による避難所の

環境整備のほか、社会基盤の整備を前倒して実施してまいります。 

 

以上の結果、１２月追加補正予算案の規模は２９１億円、一般会計の

累計額は５，４５２億円となります。 

よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。 


